Conclusio predictorum. 

Acta, facta, lecta, ordinata, conclusa et approbata fuerunt solem
pniter omnia et singula capitula, statuta et ordinationes predicta, vel 
quovis alio nomine censeantur, cum omnibus suius continentiis supra
dictis per guardianos et scyndicos ac novem ex tresdecim supradict,is 
ad hec plenam potestatem habentes a tota universitate sotietatis pre
dicte, prout de dieta potestate patet ma,nu Antonii Laurentii Impocda 
publici notarli de Urbe ibidem presentis, et in conspectu dictorum 
guardianorum scyndicommque et novem ex t-resdecim predictorum ac 
mei notarii infrasccipti et testium infoascriptorum sic esse verum asse
rentis et fidem plenissimam facientis, de communi concordi,a omnium 

6 Per errore il copista aveva scritto XVII. 
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predictorum guardianorum, scyndicorum et tresdecim superius nomina
torum, preterquam in modo electionis guardianorum. In quo tantum 
dictus Iacobellus Petri Ciole dissidens contradixit expresse, alia vero 
omnia acceptavit pro bono comodo et utilitate ac honore et augmento 
sotietatis predicte. In alma Urbe, in camera videlicet domus solite 
habitationis <lieti Nudi Gibelli, sita in regione Sancti Angeli. Sub anno 
Domini mHlesimo quadragesimo octavo, pontificatus sanctissimi in 
Christo patris et domini nostri domini Gregorii divina providentia 
pape duodecimi, indictione prima, mense februarii die octavo. Presen
tibus, audientibus et intelligentibus his testibus, videlicet Antonio 
Laurentii Impaccia predicto et Colutia de Magistris Luce de regione 
Sancti Angeli, Sabba de Gractulis de regione Columne ac Lello In
fesure de regione Trivii ad predicta vocatis specialiter et rogatis. Et 
scripta, lecta et publicata per me Nicolaum Antonii Signorilis civem 
Romanum, publicum Dei gratia apostolica et imperiali autoritate no
tarium, unum de numero sotietatis predicte, qui a dictis guardianis, 
scyndicis et tresdecim ut predicta omnia scriberem et notarem ac in 
hanc publicam formam redigerem rogatus sum. Et quia omnibus et 
singulis una cum dictis testibus interfui, ideo ea scripsi, notavi et in 
hanc publicam formam propria manu redegi, de eorum mandato, bene
pl_acito et voluntate ac ad fidem et cautelam omnium predictorum 
meum huiusmodi notariatus signum apposui consuetum. Sub anno 
Domini, pontificatus, indictione, mense et die prediqis. 

(S N). 

[CAPITOLI DELL'ANNO 1445] 

In nomine Domini, amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo 
quatricentesimo quatragesimo quinto, pontificatu domini Eugenii pape 
quarti, indictione octava, mensis martii die lune vigesimonono, prima 
die post pascha resurrectionis dominice. In presentia mei notarii et 
testium infrascriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, 
congregata et cohadunata universitate hominum et personarum vene
rabilis societatis recomendatorum ymaginis gloriose Salvatoris nostri 
Iesu Chrisni -ad Sancta Sanctorum de Urbe in loco capitula•ri fratrum 
conventus ecclesie Sancte Marie supra Minerbiam, in quo loco solent 
convenire homines diete societatis ad eligendos novos guardianos et 
alios offici-ales diete societal:Ì'S more eorum solito, de voluntat:e, Hcentia 
et mandato nobilium virorum Laurentii Petri Omniasancti <lieti alias 
Mancini de regione Trivii et Angeli Stephani de Canceliariis, guardia
norum diete societatis, in qua congregatione interfuerunt ipsi guardiani 
et hominum diete societatis ultra duas tertias partes. Et stantibus inibi 
sic congregatis ex dieta causa, post nonnulla pro utilitate et comodo 
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hospitalium diete societatis hinc inde per aliquos probos viros e:x:posita, 
visum fuit comuniter omnibus ipsis adstantibus quod pro utilitate 
hospitalium diete societatis ordinentur et fiant infrascripta capitula et 
anotentur inter alla capitula diete societatis et deinde observentur per 
homines diete societatis et guardianos eiusdem societatis pro tempore 
futuros quemadmodum observantur alla antiqua capitula, ad guberna
tionem et manutentionem diete societatis ordinata. Quorum capitulo
rum tenor infra sequitur. 

1. 7 In primis quod futuri domini guardiani qui per tempora de
putabuntur et eligentur ad manutent!ionem hospita1lium diete societatis, 
pro necessitatibus infirmorum et aliis espensis utiliter faciendis eorum 
tempore durante, possint vendere et alienare in perpetuum de bonis 
dictorum hospitalium valentibus quantitatem centum florenorum ad 
plus vice qualibet absque requisitione xiii officialium pro tempore, 
non obstante quod per alia capitula antiqua aliter provideatur. Sed in 
venditionibus seu alienationibus in perpetuum fiendis de bonis va
lentibus a centum florenis supra servetur forma antiquorum capitulo
rum, cum presentia seu Hcentia xiii ad quos pertinet secundum for
mam dictorum capitulorum antiquorum. Et quod habita licentia, in 
casu predicto, fiant bandimenta tria per Urbem de dictis bonis alie
nandis, si reperiretur alius emptor qui maius pretium solvere vellet, 
et deinde deliberentur plus offerenti. 

2. Item quod de cetero guardiani qui pro tempere fuerint non 
audeant nec presumant recipere aliquas pecunias seu bona aliqua 
mobilia obvenientes et obvenientia ipsi societari per quemcumque 
debitorem soluturas, sed illas faciant solvi et pacati camerario diete 
societatis pro tempere. Qui camerarius teneatur facere librum solemnem 
de receptis et solutis admodum fidelis et boni iuri, sine fraude et dolo 
aliquo, et de hoc scyndicetur finito officio per scyndicos diete socie
tatis pro tempore eligendos.8 

3. Item quod deinceps nullus recipiatur per guardianos ad nu
merum hominum diete societatis, nisi primo facto diligenti examine 
de eo secundum formam capituli antiqui super hec disponentis. Et 
deinde facto examine, ponatur partitum inter xiii et scyndicos diete 
societatis ad bussulas et palluctas, in quo partito maior numerus pal
luctarum in quacumque bussuia fuerit repe11tus obtineat, aut fuerit 
repertus in bussula de sic aut in bussula de non. Et si aliter fieret et 
predicta non servarentur, talis receptio non teneat nec valeat, virtute 
huius capituli sic disponentis pro utilitate et honore diete societatis. 

7 Una mano corsiva, di poco posteriore, ha aggiunto nell'interlineo Re/ or
mationes. 

8 Aggiunto a margine, da mano posteriore, Nota. 
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Quibus lectis et recitatis in dieta congregatione per me Iohannem 
de Vallatis, civem Romanum, Dei gratia publicum imperiali auctori
tate notarium et nunc secretarium societatis eiusdem, dictum fuit alta 
voce si ipsis astantibus placebat sic ordinari et stabiliri et quod pre
dicta obtinerent roboris firmitatem. Qui omne astantes unanimiter 
responderunt: « Placet, placet, placet ». Et mandaverunt mihi ut scri
berem et contestui aliorum supradictorum antiquorum capitulorum 
adderem ad perpetuam rei gestie memoriam. Presentibus et i:ntelligenti
bus hiis testibus, videlicet Antonio dicto Cavalera de regione Columne, 
Iohanne Forte mandatario de regione Pinee et Iohanne mandatario de 
regione ,.,,, ,9 ad hec vocatis et rogatis. In quorum omnium perpetuam 
fidem meum signum apposui.